UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

50. Marcus Antonius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

Caius Gracchus.

lius Atheniensis exemplum, qui fessulæ pallio
nudatum semper percusiebat. Vide Plutarch. in
Gracchus.

CAPVT XLVIII.

Sed ecce in manibus vir, & præstantissimo Singenio, & flagranti studio, & doctus a puer Cicerone, & Bruto de Cais Graccho honorificum iudicium.

Enī virtus tis. Valer. Max. 4.8.6.10. dit cæteros oratores nihil pueros præstare.

Quoties apud populum concionatus est, seruum Erycinum post se musicæ artis peritum habuit, qui occulte eburnea fistula pronuntiationis eius modos formabat, aut nimis remissos excitando, aut plus iusto concitatos reuocando, quod ipsum calor, atque impetus actionis, attentum huiusc temperamenti estimatorem non patiebatur. Extat nobilissimi ingenij fragmentum in ea aporia, & quærela, quam habuit ad populum. Quod me miser conferam? In Capitoli lumine; at fratris sanguine redundati An domum; matrem ne ut videcam lamentantem, & abiectam? &c. Hæc inclinata voce pronuntians ipsis inimicis lachrymas excusit.

N. N.

a Hic est, ut ait Plutarc. in Gracchus, quo dicente P. R. præ gaudio videbatur suus d. us. a. x. g. Caius iudeus, iuxta quem ceteri oratores; nuditus undivisaq. iudeus videbantur.

b Primus inter dicendum in Rostris de ambulauit, & togam ex humero diduxit, iuxta Cleonis il-

Quintus Catulus.

CAPVT XLIX.

IAm' Quintus Catulus, non antiquo illo mo-
re, sed nostro (si quid fieri potest perfec-
tius) eruditus, multæ literæ, summa vita, non
solum naturæ, comitas, incorrupta quædam
latini sermonis integritas, quæ perspicci, cum
ex eius orationibus potest, tum facillimè ex eo
libro, quem de consulatu, & de rebus gestis
suis conscriptum molli, & Xenophonico ge-
nere sermonis, misit ad Aulum Furium Poetam
familiarem suum. Hæc Cicero in Bruto, qui
multa sanc huic vbiique tribuit, sed præcipue
laudem incorrupti sermonis, quæ virtus non
est in oratorijs ornamenti subobscura. Nam
& in Oratore ait, quid iucundius auribus no-
stris vñquam accidit huius oratione Catuli?
quæ est pura sic, vt latinè loqui, penè solus vi-
deatur; sic autem grauis, vt in singulari digni-
tate omnis tamen adhuc humanitas, ac lepos.
Quid multa istum audiens sic iudicare soleo,
Laus Caius
li insignia
traxeris, vitiolius, & deterius futurum.

Marcus Antonius.

CAPVT L.